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Indagine di mercato per l’affidamento di lavori denominati “Realizzazione di 

condotte fognarie nella frazione Piazza Grande nel Comune di Centro Valle Intelvi – 

Casasco d’Intelvi (Co)”. 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 18/10/2019 si è stabilito di: 

a) approvare il progetto esecutivo dei lavori denominati “Realizzazione di 

condotte fognarie nella frazione Piazza Grande nel Comune di Centro Valle 

Intelvi – Casasco d’Intelvi (Co)”; 

b) approvare l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle 

manifestazioni di interesse, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l., 

sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia e all’Albo Pretorio del Comune 

interessato dai lavori in oggetto; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di ordine speciale: qualificazione SOA per categoria e classifica di 

seguito specificata: OG 6 classifica III; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, 

le istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le 

ore 10.00 del 12/11/2019 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 155 istanze di 

partecipazione, presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo 

l’ordine di acquisizione al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 

1 1571397605547 

2 1571642321583 

3 1571642990842 

4 1571648714954 

5 1571652011319 

6 1571664569770 
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7 1571728564503 

8 1571735138768 

9 1571735539108 

10 1571737787047 

11 1571738312254 

12 1571739265718 

13 1571740276336 

14 1571740495468 

15 1571743224743 

16 1571751809025 

17 1571754470954 

18 1571762761177 

19 1571814657764 

20 1571815883670 

21 1571816580244 

22 1571822459927 

23 1571823160610 

24 1571833101339 

25 1571843643641 

26 1571899991178 

27 1571901531089 

28 1571911533921 

29 1571918532227 

30 1571923547719 

31 1571925571644 

32 1571928161520 

33 1571931056024 

34 1571933293433 

35 1571935313244 

36 1571991299214 

37 1571997905164 

38 1571998497766 

39 1571999875847 

40 1572006658208 
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41 1572007893440 

42 1572016436933 

43 1572251152230 

44 1572258714052 

45 1572267532978 

46 1572271399562 

47 1572273735320 

48 1572279504400 

49 1572282786673 

50 1572339648893 

51 1572344481467 

52 1572347743252 

53 1572359273319 

54 1572363176982 

55 1572421142757 

56 1572421884715 

57 1572426849896 

58 1572430794164 

59 1572433210323 

60 1572442746751 

61 1572444888415 

62 1572449168657 

63 1572451264711 

64 1572459708127 

65 1572513149917 

66 1572529940199 

67 1572539917035 

68 1572542728789 

69 1572543166557 

70 1572686574363 

71 1572713431624 

72 1572784948031 

73 1572882141716 

74 1572940458772 
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75 1572942491103 

76 1572947445453 

77 1572952151445 

78 1572958487094 

79 1572967267480 

80 1572967881620 

81 1572970687978 

82 1572973679648 

83 1573029742203 

84 1573033717954 

85 1573034658298 

86 1573040105060 

87 1573047266065 

88 1573055209477 

89 1573059095280 

90 1573066836759 

91 1573110968236 

92 1573116123134 

93 1573122437681 

94 1573122478510 

95 1573122919249 

96 1573132268703 

97 1573204404811 

98 1573208651453 

99 1573209937936 

100 1573211511126 

101 1573211541682 

102 1573212570392 

103 1573219548698 

104 1573223014889 

105 1573225112472 

106 1573230240606 

107 1573232842944 

108 1573233127848 
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109 1573300762355 

110 1573457531706 

111 1573461436152 

112 1573461944991 

113 1573462313211 

114 1573462809276 

115 1573464047899 

116 1573465767177 

117 1573466801908 

118 1573467071056 

119 1573468789616 

120 1573469245396 

121 1573469518191 

122 1573469859287 

123 1573471472746 

124 1573474301273 

125 1573480562621 

126 1573480771674 

127 1573481248108 

128 1573483648996 

129 1573484542086 

130 1573486387506 

131 1573486790487 

132 1573487558100 

133 1573487640972 

134 1573488338882 

135 1573489128431 

136 1573490091225 

137 1573492159606 

138 1573492815923 

139 1573493884474 

140 1573493976610 

141 1573511264412 

142 1573545967683 
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143 1573546348834 

144 1573546991971 

145 1573547017692 

146 1573547247982 

147 1573547588721 

148 1573547828699 

149 1573547889088 

150 1573547903291 

151 1573547967228 

152 1573548045830 

153 1573548248949 

154 1573548261006 

155 1573548739414 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa 

Responsabile Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna 

Bettarello in qualità di testimone e segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 12/11/2019 alle 

ore 10:00. 

CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 12/11/2019 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in 

seduta pubblica, nelle persone di: 

 dr. Roberto Chiesa; 

 dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di testimone e segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 15 (quindici) operatori economici, ove esistenti, al termine 

della presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si 

procederà, in seduta pubblica, al sorteggio di 20 (venti) domande di partecipazione 

per sottoporle a verifica di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di 

verifica, gli operatori economici ammessi saranno successivamente invitati a 

presentare le offerte oggetto della negoziazione mediante lettera d’invito 

contenente gli elementi essenziali costituenti l’oggetto della prestazione, nonché le 

modalità di partecipazione alla procedura negoziata.” 

La Commissione di verifica procede con l’avvio delle operazioni di sorteggio 

pubblico con le seguenti modalità: 
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− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 155 biglietti corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, 

n.20 biglietti; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 122, 34, 67, 124, 144, 89, 41, 

53, 6, 2, 27, 31, 66, 142, 106, 44, 125, 24, 86, 91. 

Di seguito l’elenco dei 20 (venti) operatori economici sorteggiati da sottoporre alla 

verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 

53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del 

termine di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1573469859287 122 

2 1571933293433 34 

3 1572539917035 67 

4 1573474301273 124 

5 1573546991971 144 

6 1573059095280 89 

7 1572007893440 41 

8 1572359273319 53 

9 1571664569770 6 

10 1571642321583 2 

11 1571901531089 27 

12 1571925571644 31 

13 1572529940199 66 

14 1573545967683 142 

15 1573230240606 106 

16 1572258714052 44 

17 1573480562621 125 

18 1571833101339 24 

19 1573040105060 86 

20 1573110968236 91 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 135 operatori economici non 

sorteggiati, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione 

delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 
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N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1571397605547 Non sorteggiato 

2 1571642321583 Sorteggiato 

3 1571642990842 Non sorteggiato 

4 1571648714954 Non sorteggiato 

5 1571652011319 Non sorteggiato 

6 1571664569770 Sorteggiato 

7 1571728564503 Non sorteggiato 

8 1571735138768 Non sorteggiato 

9 1571735539108 Non sorteggiato 

10 1571737787047 Non sorteggiato 

11 1571738312254 Non sorteggiato 

12 1571739265718 Non sorteggiato 

13 1571740276336 Non sorteggiato 

14 1571740495468 Non sorteggiato 

15 1571743224743 Non sorteggiato 

16 1571751809025 Non sorteggiato 

17 1571754470954 Non sorteggiato 

18 1571762761177 Non sorteggiato 

19 1571814657764 Non sorteggiato 

20 1571815883670 Non sorteggiato 

21 1571816580244 Non sorteggiato 

22 1571822459927 Non sorteggiato 

23 1571823160610 Non sorteggiato 

24 1571833101339 Sorteggiato 

25 1571843643641 Non sorteggiato 

26 1571899991178 Non sorteggiato 

27 1571901531089 Sorteggiato 

28 1571911533921 Non sorteggiato 

29 1571918532227 Non sorteggiato 

30 1571923547719 Non sorteggiato 

31 1571925571644 Sorteggiato 

32 1571928161520 Non sorteggiato 

33 1571931056024 Non sorteggiato 
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34 1571933293433 Sorteggiato 

35 1571935313244 Non sorteggiato 

36 1571991299214 Non sorteggiato 

37 1571997905164 Non sorteggiato 

38 1571998497766 Non sorteggiato 

39 1571999875847 Non sorteggiato 

40 1572006658208 Non sorteggiato 

41 1572007893440 Sorteggiato 

42 1572016436933 Non sorteggiato 

43 1572251152230 Non sorteggiato 

44 1572258714052 Sorteggiato 

45 1572267532978 Non sorteggiato 

46 1572271399562 Non sorteggiato 

47 1572273735320 Non sorteggiato 

48 1572279504400 Non sorteggiato 

49 1572282786673 Non sorteggiato 

50 1572339648893 Non sorteggiato 

51 1572344481467 Non sorteggiato 

52 1572347743252 Non sorteggiato 

53 1572359273319 Sorteggiato 

54 1572363176982 Non sorteggiato 

55 1572421142757 Non sorteggiato 

56 1572421884715 Non sorteggiato 

57 1572426849896 Non sorteggiato 

58 1572430794164 Non sorteggiato 

59 1572433210323 Non sorteggiato 

60 1572442746751 Non sorteggiato 

61 1572444888415 Non sorteggiato 

62 1572449168657 Non sorteggiato 

63 1572451264711 Non sorteggiato 

64 1572459708127 Non sorteggiato 

65 1572513149917 Non sorteggiato 

66 1572529940199 Sorteggiato 

67 1572539917035 Sorteggiato 
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68 1572542728789 Non sorteggiato 

69 1572543166557 Non sorteggiato 

70 1572686574363 Non sorteggiato 

71 1572713431624 Non sorteggiato 

72 1572784948031 Non sorteggiato 

73 1572882141716 Non sorteggiato 

74 1572940458772 Non sorteggiato 

75 1572942491103 Non sorteggiato 

76 1572947445453 Non sorteggiato 

77 1572952151445 Non sorteggiato 

78 1572958487094 Non sorteggiato 

79 1572967267480 Non sorteggiato 

80 1572967881620 Non sorteggiato 

81 1572970687978 Non sorteggiato 

82 1572973679648 Non sorteggiato 

83 1573029742203 Non sorteggiato 

84 1573033717954 Non sorteggiato 

85 1573034658298 Non sorteggiato 

86 1573040105060 Sorteggiato 

87 1573047266065 Non sorteggiato 

88 1573055209477 Non sorteggiato 

89 1573059095280 Sorteggiato 

90 1573066836759 Non sorteggiato 

91 1573110968236 Sorteggiato 

92 1573116123134 Non sorteggiato 

93 1573122437681 Non sorteggiato 

94 1573122478510 Non sorteggiato 

95 1573122919249 Non sorteggiato 

96 1573132268703 Non sorteggiato 

97 1573204404811 Non sorteggiato 

98 1573208651453 Non sorteggiato 

99 1573209937936 Non sorteggiato 

100 1573211511126 Non sorteggiato 

101 1573211541682 Non sorteggiato 
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102 1573212570392 Non sorteggiato 

103 1573219548698 Non sorteggiato 

104 1573223014889 Non sorteggiato 

105 1573225112472 Non sorteggiato 

106 1573230240606 Sorteggiato 

107 1573232842944 Non sorteggiato 

108 1573233127848 Non sorteggiato 

109 1573300762355 Non sorteggiato 

110 1573457531706 Non sorteggiato 

111 1573461436152 Non sorteggiato 

112 1573461944991 Non sorteggiato 

113 1573462313211 Non sorteggiato 

114 1573462809276 Non sorteggiato 

115 1573464047899 Non sorteggiato 

116 1573465767177 Non sorteggiato 

117 1573466801908 Non sorteggiato 

118 1573467071056 Non sorteggiato 

119 1573468789616 Non sorteggiato 

120 1573469245396 Non sorteggiato 

121 1573469518191 Non sorteggiato 

122 1573469859287 Sorteggiato 

123 1573471472746 Non sorteggiato 

124 1573474301273 Sorteggiato 

125 1573480562621 Sorteggiato 

126 1573480771674 Non sorteggiato 

127 1573481248108 Non sorteggiato 

128 1573483648996 Non sorteggiato 

129 1573484542086 Non sorteggiato 

130 1573486387506 Non sorteggiato 

131 1573486790487 Non sorteggiato 

132 1573487558100 Non sorteggiato 

133 1573487640972 Non sorteggiato 

134 1573488338882 Non sorteggiato 

135 1573489128431 Non sorteggiato 
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136 1573490091225 Non sorteggiato 

137 1573492159606 Non sorteggiato 

138 1573492815923 Non sorteggiato 

139 1573493884474 Non sorteggiato 

140 1573493976610 Non sorteggiato 

141 1573511264412 Non sorteggiato 

142 1573545967683 Sorteggiato 

143 1573546348834 Non sorteggiato 

144 1573546991971 Sorteggiato 

145 1573547017692 Non sorteggiato 

146 1573547247982 Non sorteggiato 

147 1573547588721 Non sorteggiato 

148 1573547828699 Non sorteggiato 

149 1573547889088 Non sorteggiato 

150 1573547903291 Non sorteggiato 

151 1573547967228 Non sorteggiato 

152 1573548045830 Non sorteggiato 

153 1573548248949 Non sorteggiato 

154 1573548261006 Non sorteggiato 

155 1573548739414 Non sorteggiato 

Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando 

atto che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e 

gare” in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori 

economici istanti, tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

Carimate, li 12/11/2019 

La commissione di gara: 

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di 

Segretario 

 


